СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2017-2022 гг.

РЕШЕНИЕ

«08» февраля 2022 года                                                       №38.304

г. Хилок

О принятии полномочий и утверждении соглашений по осуществлению части полномочий    муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью4 статьи 8 Устава муниципального района «Хилокский район», утвержденного решением от 29 октября 2015 г. № 26.171, Совет муниципального района «Хилокский район»РЕШИЛ:

1. Принять администрацией муниципального района «Хилокский район»и утвердить соглашенияосуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений (по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации), со следующими поселениями:
- сельское поселение «Линево-Озерское»;
- сельское поселение «Энгорокское»;
- сельское поселение «Хилогосонское»;
- сельское поселение «Бадинское»;
- сельское поселение «Харагунское»;
- сельское поселение «Укурикское»;
- сельское поселение «Жипхегенское»;
- сельское поселение «Закультинское»;
- сельское поселение «Глинкинское»;
- сельское поселение «Хушенгинское»;
- городское поселение «Могзонское»;
[bookmark: _GoBack]- городское поселение «Хилокское».

2.	Подписанные соглашения подлежат официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования и распространяет свое действие с 01 января 2022 года.

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                      Ю. Р. Шишмарёв

Председатель Совета
муниципального района «Хилокский район»                                     В.В. Ильенко